“"§ ! " SEPV DETERNINATIONT DIRIG.

TRA _ _;,e)ér XTI
Rz, 90
a 08 AGD. ZUUB 7

IL RESP. DEL SERY
0@3?’ " L'lST(I;m RE/DIRETTIVO
o
CITTA DI RAGUSA
SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:
Indata 08 AGO. 2006
Affidamento incarico piano HACCP ( DLgs. 155/97
N 1618 laboratorio analisi “ Arezzo-Scribano-Campo “
biennio scolastico 2006/07 - 2007/2008.

N. {,L,DZ Settore X |||
Data 07~ 03- &6

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
fu&k}r- \VQ 1310 éll Q ),u\ ”Jf,u

O A O . /‘t i?
BIL. 200t CAP. {8\ MP. 5 HEE Dw«f, /m/
\ | o
FUNZ. JO SERV. Ol INTERV. %/ , :
BT
IL RA I(fNIERE
- MM«
1>anno duemila ~e.’ , il giorno W o del mese di Q’ﬂ}‘ag—ﬁ
nell’ufficio del settore Wiv~ il Dirigente M. Se A e f R

ha adottato la sequente determinazione:



SETTORE Xlll — PUBBLICA IS TRUZIONE

Oggetto:affidamento incarico piano HACCP ( DLgs. 155/97 ) a seguito
trattativa privata

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1000 dei 30/05/2006 & stata impegnata la
somma di €. 9000,00 per Iattivazione di una trattativa privata finalizzata ad un incarico perla
durata del biennio scolastico 2006/2007/ - 2007/2008,ad un laboratorio di analisi accreditato
presso il Ministero della Sanita, che per conto del Comune, effettui, sulla base di un
disciplinare d’incarico, tutte le analisi, i prelievi e gli aggiornamenti di cui ai piani di
autocontrollo presenti nei nidi comunali elaborati dalla Ditta COSAL, in applicazione del D.Lvo
n.155/97;

 Che successivamente con determina dirigenziale n.1173 del 22/06/06 & stata giustificata ed
“approvata, per lincarico di che trattasi, la trattativa privata, nonché la lettera d'invito, il relativo
disciplinare d’incarico € relenco dei laboratori da invitare;

Che, pertanto, le ditte invitate risultano essere.

« Laboratorio analisi D.sse Arezzo Costanza- Scrivano Rosa e Campo Carmela, via
G.Matteotti,74 Ragusa;

« Centro analisi del mediterraneo di S.Battaglia-G.Camponero A.Cogollui Via
E.Fieramosca, 100 Ragusa;

« Laboratorio analisi Emolab S.A.S. di Posdomani Maria Luisi e Ficili Carlo Via Paestum,
19 Ragusa;

« Bioss Via Psaumida, 38 Ragusa;

Verificato, come da comunicazione dell’Ufficio Protocollo del Comune, che entro i termini
previsti dalla lettera d’invito & pervenuta solo lofferta della Ditta Laboratorio analisi D.sse
Arezzo Costanza-Scribano Rosa € Campo Carmela;

Preso atto del verbale redatto in data 21/07/06 ,quale parte integrante del presente atto, dal
quale risulta che la suindicata ditta Arezzo-Scribano-Campo di Via G.Matteotti, 74 Ragusa
ha offerto limporto di €. 2.500,00, oltre {-\V:A:, sul prezzo a base d'asta di €. 3.800,00
oltre LV.A;

Vista la dichiarazione della ditta suindicata , assunta al protocollo del Comune in data
25/07/06 prot. 4954 , che nel corso dellanno solare non ha effettuato forniture a questa
Amministrazione, i culi importi sommati al presente non superano la somma di €. 100.000,00,
ai sensi dell'art. 31, comma 4 della L.R. n. 7/2002, si ritiene di affidare lincarico in oggetto,
per Fimporto di €.3.000,00, |.V.A. compresa, al laboratorio suindicato.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi,



Visti i pareri resi dagli organi competenti ai sensi dell'art. 65,co. 2, del predetto regolamento,
pareri che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visto I'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1) Approvare il verbale di gara, parte integrante del presente atto, redatto in data 21/07/06,
relativo all'affidamento del servizio HACCP, in ossequio ai dettami del D.Lgs. 155/97, per i
cinque asili nido comunali;

2) Affidare alla Ditta Arezzo-Scribano-Campo di Via G.Matteotti, 74 Ragusa , il servizio di cui
al punto “ 1 “ per la durata di due anni scolastici ( 2006/07 —2007/08 ) con I'esclusione del
mese di agosto ( chiusura delle strutture per pausa estiva ); s 2 m\oﬁm ol/\ {:2500;— IR £
[\LUQM ‘pr\ﬁo‘b‘iﬁ ‘V’Wdls 6 2060, O |

3) Dare atto che I'impegno di spesa & stato assunto con determinazione dirigenziale n. 1000
del 30/05/06 al Cap. 1840 Imp. nn. 5477{2— 1310WM ALK

4) Ridurre l'impegno di spesa di cui alla determinazione 1000/06 da €. 9.000,00, L.V.A.
compresa, ad €. 3.000,00, |.V.A. compresa, cosi determinato:

€. 545,41 anno 2006
~ €.1.500,00 anno 2007
. €.954,59 gennaio-luglio 2008

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DR.|S./DI STEFANO

o
[P \
X

IL RESPONSAﬁy(é
(S G/R M.

T
' (24




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
4° comma, del TUEL.

Ragusa_ 1)1-08-0G

DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data cdierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa P’X’Oé

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal _%- ¢~ o & al /5 -o08-06

Ragusalé"f' >

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



